
�  Comunicazione Prefettura ex art. 135                                     

      D.Lgs. 267/2000 

 

 

 

 
COMUNE DI ROSSANO VENETO 

PROVINCIA DI VICENZA 
-------------------- 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 

OGGETTO: 

L’anno duemilasedici  addì  DICIANNOVE  del mese di MAGGIO,  nella sala delle 

adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è 

riunita con la presenza dei Signori:    

                                                                                       Presenti        Assenti 

 

1.  MARTINI MORENA              -  Sindaco                  *                                                                                       

2.  CAMPAGNOLO GIORGIO    -  Assessore           *                                  

3.  BERTON DAVIDE                “                       *                         

4. ZONTA MARCO           -  Assessore Esterno              *                              

 

 

 

 

Assiste alla seduta il  Segretario Comunale   SPAZIANI  Dott. Francesco . 

Il  Sindaco MARTINI Dott.ssa Morena assume  la  presidenza  e, riconosciuta legale 

l'adunanza, dichiara aperta la seduta 

COPIA WEB  
Deliberazione   N. 56 
 in data 19/05/2016 
 Prot. N.  7138 

 

ACCORDO CON LA DITTA DB NETWORK DI SGAMBARO GIONATA DI ROSSANO 
VENETO PER L’INSTALLAZIONE DI UNA STAZIONE RADIO PRESSO IL CAMPO 
SPORTIVO COMUNALE PER L’INTERCONNESSIONE DEGLI IMPIANTI DI 
VIDEOSORVEGLIANZA E PER CONSENTIRE L’ACCESSO AD INTERNET A BANDA 
ULTRA LARGA PER LA BIBLIOTECA COMUNALE, PARCO SEBELLIN E VILLA 
CAFFO.  



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 

 

OGGETTO: ACCORDO CON LA DITTA DB NETWORK DI SGAMBARO 
GIONATA DI ROSSANO VENETO PER L’INSTALLAZIONE DI UNA STAZIONE 
RADIO PRESSO IL CAMPO SPORTIVO COMUNALE PER L'INTERCONNESSIONE 
DEGLI IMPIANTI DI VIDEOSORVEGLIANZA E PER CONSENTIRE L'ACCESSO AD 
INTERNET A BANDA ULTRA LARGA PER LA BIBLIOTECA COMUNALE, PARCO 
SEBELLIN E VILLA CAFFO. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
PREMESSO CHE: 
- il Comune di Rossano Veneto con determinazione di Consiglio Comunale n. 20 del 
30.04.2015 ha approvato il Piano Territoriale per l’installazione di stazioni radio base per la 
telefonia mobile e approvazione del Regolamento per l’installazione, il monitoraggio e la 
localizzazione degli impianti per la telefonia mobile e per la tutela dei campi 
elettromagnetici nel Comune di Rossano Veneto; 
 
PRESO ATTO che vi è la necessità di fornire un servizio di maggior connettività ai cittadini 
nella Biblioteca comunale, nel Parco Sebellin e in Villa Caffo;  
 
VISTA la proposta da parte della Ditta DB NETWORK di Sgambaro Gionata con sede a 
Rossano Veneto (VI) in Via Ramon n. 56/A; 
 
APPURATO che trattandosi di una stazione Radio, data la caratteristica di elevata 
direzionalità di tali sistemi, la loro ridotta potenza ed il puntamento orizzontale non 
generano apprezzabili livelli di campo nei luoghi accessibili, non rientrano nelle previsioni 
del Piano suddetto  e non interferiscono con altre antenne presenti nel territorio; 
 
ANALIZZATI i prospetti economici relativi ai servizi offerti ed in particolare: 
- Installazione di una stazione Hiperlan composta da n. 4 antenne settoriali da 90°, n. 2 
antenne direttive punto-punto per la ricezione e la trasmissione del segnale dati. Detta 
stazione sarà anche predisposta per l’interconnessione degli impianti di videosorveglianza 
previsti nel progetto comunale e servirà inoltra a consentire l’accesso ad internet a banda 
ultra larga per i seguenti tre siti: biblioteca comunale, Parco Sebellin e Villa Caffo; 
- installazione e fornitura del servizio internet a banda ultra larga presso la biblioteca 
Comunale con una piccola antenna ricevente (CPE) con successiva fornitura di apparati di 
rete per la gestione della rete locale e della rete Hotspot; 
- Fornitura del servizio internet a banda ultra larga con velocità di 30 Mbps in download a 
10 Mbps in upload con banda minima garantita di 1 Mbps e assistenza premium con SIA di 
12 ore nei giorni feriali e di 24 ore nei giorni festivi; 
-Installazione e mantenimento della rete di Hotspot pubblici presso Parco Sebellin e Villa 
Caffo con l’installazione di punti di accesso per la diffusione del segnale wireless; 
 
CONSIDERATO che il valore economico comprensivo dell’installazione ammonta a €. 
17.700,00 senza considerare i canoni mensili di €. 250,00 dovuti per il mantenimento e il 
monitoraggio delle reti; 
 
DATO atto che la Ditta DB Network di Sgambaro Gionata propone: 

- Di avere da parte del comune garanzia continuativa minima di 10 anni per 
l’installazione e la fornitura di energia elettrica (30 W di consumo medio) per 
l’impianto situato nel campo sportivo; 



- La possibilità di esporre cartelli pubblicitari all’interno del campo sportivo e nei siti 
dove è presente il segnale wi-fi della rete Hotspot pubblica; 

- Di avere come parziale rimborso di installazione dei punti di Parco Sebellin e Villa 
Caffo una tamtum omnicomprensiva pari a € 4.500,00 (più Iva 22%) per un totale di 
€ 5.490,00; 

- I rimanenti costi di installazione, i canoni dei servizi forniti e le relative manutenzioni 
dei tre siti rimangono a carico della DB Network per tutta la durata del periodo di 10 
anni; 

- Di avere una piccola postazione presso il centro sportivo in località Pradipaldo come 
punto di ridondanza (facoltativo in caso di accordo col Comune di Marostica); 

 
RITENUTA particolarmente vantaggiosa la proposta effettuata dalla Ditta DB NETWORK di 
Sgambaro Gionata; 
 
Visto l’art. 107 “Funzioni e responsabilità dei dirigenti” del Decreto Legislativo 18 Agosto 
2000, nr. 267; 
 
VISTO il Decreto Sindacale N. 1 dell’11.01.2016; 
 
  

D E L I B E R A  
 
 
1 – di accettare la proposta della Ditta DB Network di Sgambaro Gionata con sede a 
Rossano Veneto in Via Ramon n. 56/A C.F. SGMGNT92S20C111S P.IVA 03888250242 
che prevede un miglioramento del servizio di connettività per i seguenti tre siti: biblioteca 
comunale, Parco Sebellin e Villa Caffo usufruendo della stazione attraverso; 
- l’installazione e fornitura del servizio internet a banda ultra larga presso la biblioteca 
Comunale con una piccola antenna ricevente (CPE) con successiva fornitura di apparati di 
rete per la gestione della rete locale e della rete Hotspot; 
- la fornitura del servizio internet a banda ultra larga con velocità di 30 Mbps in download a 
10 Mbps in upload con banda minima garantita di 1 Mbps e assistenza premium con SIA di 
12 ore nei giorni feriali e di 24 ore nei giorni festivi; 
- l’Installazione e mantenimento della rete di Hotspot pubblici presso Parco Sebellin e Villa 
Caffo con l’installazione di punti di accesso per la diffusione del segnale wireless; 
Per un valore economico comprensivo di €. 17.700,00 senza considerare i canoni mensili di 
€. 250,00 dovuti per il mantenimento e il monitoraggio delle reti; 
 
2. In tal senso il Comune di Rossano Veneto concede alla Ditta DB Network di Sgambaro 
Gionata: 
 
- l’installazione di una stazione radio HIPERLAN presso il campo sportivo comunale 

composta da 4 antenne settoriali da 90°, n. 2 antenne direttive punto-punto per la 
ricezione e la trasmissione del segnale dati. Detta stazione sarà anche predisposta per 
l’interconnessione degli impianti di videosorveglianza previsti nel progetto comunale;  

- Garanzia continuativa di 10 anni per l’installazione e la fornitura di energia elettrica (30 
W di consumo medio) per l’impianto situato nel campo sportivo; 

- L’esposizione di cartelli pubblicitari all’interno del campo sportivo e nei siti dove è 
presente il segnale wi-fi della rete Hotspot pubblica; 

- Riconosce alla Ditta un parziale rimborso di installazione dei punti di Parco Sebellin e 
Villa Caffo la somma una tantum omnicomprensiva pari a € 4.500,00 (più Iva 22%) per 
un totale di € 5.490,00; 

Si prendere atto che i rimanenti costi di installazione, i canoni dei servizi forniti e le relative 
manutenzioni dei tre siti rimangono a carico della DB Network per tutta la durata del 
periodo di 10 anni; 

 



3 - di demandare al Responsabile dell’Area Lavori Pubblici/Manutenzione del Patrimonio 
ed Urbanistica la predisposizione del relativo impegno di spesa e la predisposizione di 
idonea convenzione. 
 
 

* * * * * * * 
 
Sulla suestesa deliberazione sono stati acquisiti i seguenti pareri ai sensi dell'art. 49 del 
D.Lgs. 18.08.2000 n° 267; 
 
 
-VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 
. 
 

              IL RESPONSABILE 
DELLO SPORTELLO UNICO PER L’EDILIZIA 

            F.TO  Dott. Adriano Ferraro 
 
 
 
 
 

-VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ex art. 49 comma 1° 
del D.Lgs 267/2000. 
 
 

Il Responsabile Servizio Contabile 
e Gestione delle Entrate 

Segretario Comunale 
F.TO Dott. Francesco Spaziani  

 
 
 
 
 
Il Presidente illustra alla Giunta Comunale la suestesa proposta di deliberazione. 
 
 
La Giunta Comunale con votazione palese favorevole approva. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 

   
                  IL  PRESIDENTE                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE   
F.TO  MARTINI Dott.ssa Morena              F.TO      SPAZIANI Dott. Francesco      
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo  che  copia  del 

presente verbale viene pubblicata il giorno 31/05/2016    all’albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici 

giorni consecutivi.  

Lì 31/05/2016                                        IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                                                            F.TO    SPAZIANI Dott. Francesco  
 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

� Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune 

senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la 

stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267. 

 

*   nei suoi confronti   è  intervenuto,   nei  termini  prescritti,  un  provvedimento di  

sospensione/annullamento 

per cui la stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi dell'art. 134 del  D.Lgs 

267/2000. 

 

 

 

Lì .........................................              

                                                      
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                       ...................................................... 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 


